
Prof. Martin POTŮČEK. Na Masarykově univerzitě v Brně studoval filozofii, matematiku, politologii a 
sociologii. V roce 1976 zde získal titul PhDr. Do roku 1989 působil jako výzkumný pracovník nejprve v 
oddělení komplexního modelování Sportpropag a později na Ústavu sociálního lékařství a organizace 
zdravotnictví v Praze. V roce 1989 absolvoval externí aspiranturu v oboru Teorie řízení a plánování na 
VŠE Praha. Poté studoval evropskou sociální politiku na London School of Economics and Political 
Science (1990/91) a absolvoval několik delších stáží a přednáškových pobytů jako stipendista 
Eisenhower Exchange Fellowships v USA (1992), na univerzitách v Oxfordu (1993 a 1994), v Kostnici 
(1997-2000), na Institutu pro humanitní studia ve Vídni (1998) a na CEU Budapešť (1998-2000). 

Od roku 1990 působí na nově vzniklé Fakultě sociálních věd Karlovy univerzity. V roce 1992 se 
habilitoval v oboru sociologie a v roce 1998 byl jmenován profesorem v oboru veřejná a sociální 
politika, který spoluzakládal. Zde také vykonával funkci ředitele Institutu sociologických studií (1994 - 
2003) a od roku 2000 vede Centrum pro sociální a ekonomické strategie. V letech 1999 až 2004 
působil ve funkci 1. místopředsedy Rady pro výzkum a vývoj vlády ČR. Je členem několika vědeckých 
a redakčních rad. V roce 1995 byl zvolen do funkce předsedy (1994 a 1996 místopředsedy) 
Masarykovy české sociologické společnosti a v roce 1997 do funkce člena řídícího výboru Network of 
Institutes and Schools of Public Administration in Central and Eastern Europe (NISPAcee). V letech 
2000-2002 působil ve funkci prezidenta této mezinárodní nevládní organizace. V letech 2002-2008 
byl stálým hostujícím profesorem na univerzitě v Kostnici, Německo. V letech 1998-2006 pracoval 
jako poradce ministrů práce a sociálních věcí a v letech 2002-2004 jako poradce předsedy vlády 
České republiky. V roce 2003 obdržel mezinárodní ocenění Sri Chinmoye "Lifting Up the World With a 
Oneness-Heart" a v květnu tohoto roku převzal Cenu Aleny Brunovské, kterou uděluje mezinárodní 
asociace NISPAcee za vynikající výkony ve výuce v oblasti veřejné správy. V letech 2004-2005 byl 
členem Odborné komise pro společenské vědy Rady pro výzkum a vývoj vlády ČR. V letech 2008-2010 
byl členem Odborné komise pro společenské a humanitní vědy Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
vlády ČR. V současné době je předsedou odborné komise pro důchodovou reformu. 

V minulosti se výzkumně zabýval cílovým chováním diferencovaných sociálních aktérů, 
procesy kultivace a uplatnění lidského potenciálu, faktory ovlivňujícími zdraví a zdravotní politikou. V 
současné době se orientuje na zkoumání procesů formování a realizace veřejné a sociální politiky v 
České republice a dalších postkomunistických zemí se zaměřením na regulační funkce trhu, státu a 
neziskového sektoru, na problémy reformy veřejné správy, na procesy evropské integrace a na 
zpracování vizí a strategií pro český stát. U nás i v zahraničí se autorsky, případně autorsky i editorsky, 
podílel na 60 odborných knihách a třech učebnicích (ve čtyřech případech jako jediný autor), 
publikoval přes 70 původních prací v odborných časopisech a téměř 100 výzkumných zpráv a 
projektů politik. 
 
http://www.martinpotucek.cz/index.php 
 
Prof. František OCHRANA. Od roku 2007 působí na Fakultě sociálních věd Karlovy univerzity, do té 
doby byl členem Katedry veřejných financí Fakulty financí a účetnictví Vysoké školy ekonomické v 
Praze. Je autorem více samostatných monografií se zaměřením na veřejnou správu, veřejné finance a 
metodologii vědy. V rámci svého odborného působení se zaměřuje na problematiku optimalizované a 
lokace zdrojů a efektivnosti ve veřejném sektoru. Trvale spolupracuje jako expert s četnými orgány 
ústřední státní správy (jako např. Ministerstvem obrany, Nejvyšším kontrolním úřadem, 
Ministerstvem vnitra, Ministerstvem pro místní rozvoj). Je členem mezinárodní organizace 
International Ins titute of Public Finance. 
 
http://ceses.cuni.cz/CESES-51.html 
 
prof. Juraj NEMEC. Vysokoškolský profesor na Fakultě financí Univerzity Mateja Bela v Banské 
Bystrici a Masarykově univerzitě v Brně. Problematice veřejných financí a veřejného sektoru se 
věnuje od začátku svého působení na vysoké škole, patří k zakladatelům české (českoslov.) moderní 
školy veřejné mikroekonomie. V této oblasti publikoval množství knižních a časopiseckých prací doma 

iv zahraničí. Je členem "International Institute of Public Finance", Network of Institutes and Schools 
of Public Administration in Central and Eastern Europe (NISPAcee), jakož i mnoha dalších světových 
odborných organizací, věnujících se problematice veřejného sektoru. 
 
http://www.muni.cz/people/29310 
 
Mgr. Martin NEKOLA, Ph.D. Od roku 2003 se podílí na výzkumné činnosti CESES v oblasti veřejné 
politiky. Dlouhodobě se zabývá problematikou vládnutí a podílel se na přípravě a analýze rozsáhlého 
dlouhodobého výzkumu veřejnosti a politických, hospodářských, správních, kulturních a dalších elit v 
České republice. Spolupracoval při řešení výzkumného grantu, který se zaměřoval na systematické 
sledování, experimentální ověřování, rozvíjení a evaluaci ve světě užívaných prognostických metod a 
postupů. Jako člen metodologického týmu CESES se věnuje metodám veřejné politiky a policy 
analysis a také problematice evaluace veřejných politik a programů. Účastnil se společného projektu 
CESES a The School of Public Health, University of California (Berkeley, USA). V rámci dvou projektů 
pro Evropskou nadaci pro zlepšení životních a pracovních podmínek (2011 a 2012) se věnoval 
problematice zaměstnávání starších osob a důchodců (age management) v České Republice. Od roku 
2012 se podílí na výzkumu pracovníků ústřední státní správy (projekt Policy Workers in the Czech 
Public Administration: Practices, Professional Values and Identity; GA CŘ P404/12/0725) a krajské 
samosprávy (projekt Posílení analytických, koncepčních a implementačních kapacit strategického 
řízení v krajích; projekt TA ČR). 
 
http://ceses.cuni.cz/CESES-50.html 
 
Doc. Ján ŠEBÓ. Predseda Akademického senátu EF UMB. Finančný expert Európskej komisie v 
pracovnej skupine FSUG (Financial Services User Group). Propagátor legalizácie lobingu ako 
prirodzeného nástroja presadzovania záujmov voči decíznej sfére, transparantnosti rozhodovacích 
procesov a otvorenosti systému rozhodovania vo verejnom sektore. Profesionálny záujem v 
problematike fundamentálnej analýzy spoločností, špekulatívneho investovania a obchodovania na 
finančných trhoch. Doživotný člen AAII (American Association of Individual Investors) so sídlom v 
Chicagu (USA). Člen redakčnej rady časopisu "Obchodník" venovaného problematike finančných 
trhov, špekulatívneho investovania a obchodovania.  
 
http://www.ef.umb.sk/index.asp?zid=214&uid=66 
 
 
JUDr. Vít SAMEK. Více jak 30 let se zabývá sociálním a pracovním právem. Pracuje jako vedoucí 
právního oddělení Česko-moravské konfederace odborových svazů. Od roku 2006 pracuje jako 
poradce předsedy Výboru pro sociální záležitosti Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky. 
 
http://ec.europa.eu/civil_service/docs/special_advisers/samek_en.pdf 
 
 


